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 Городская выставка творческих работ преподавателей 

изобразительного искусства образовательных учреждений культуры 

городского округа Тольятти (ХШ и ШИ) «Волшебная кисть» работает с 5 

по 25 февраля 2020 года в выставочном зале МБУ ДО ХШ им. И.Е. Репина 

в понедельник и субботу с 12.30 до 19.00; со вторника по пятницу: с 10.00 

до 19.00. Воскресенье - выходной. 

Информация о работе выставки размещена на сайте ХШ им. И.Е. 

Репина, на АИС "Единое информационное пространство в сфере 

культуры" и в социальной сети "В Контакте". 

В выставке приняли участие 46 преподавателей изобразительного 

искусства от школ художественно-эстетической направленности 

городского округа Тольятти и 1 художник-любитель.  
 Представлено 83 работы, выполненных в живописных и графических 

техниках: масло, гуашь, акварель, карандаш, пастель и др.  

1 февраля состоялось заседание выставочного комитета по отбору работ 

для участия в итоговой выставке. 

В состав выставочного комитета вошли: 

•    Кузнецов Алексей Михайлович - художник-скульптор, член Союза 

художников России, председатель ТО ВТОО «Союз художников России», 

заслуженный художник РФ. 

•    Пашко Владислав Иванович - художник-график, дизайнер, член 

ВТОО «Союз художников России». 

•    Маслова Юлия Николаевна - художник - живописец, член ВТОО 

«Союз художников России». 

Из представленных преподавателями работ была сформирована 

экспозиция. Выставочным комитетом было принято решение отметить 

участников выставки Дипломами первой, второй и третьей степени в 

следующих номинациях: 

 

 

Номинация «Сюжетная композиция»  

Диплом 1 степени – Федотов Михаил Викторович (МБУ ДО ХШ им. М. 

Шагала) 

Диплом 2 степени – Петрова Асия Рашитовна (МБУ ДО ХШ №1) 

Диплом 3 степени - Алмаева Ирина Александровна (МБУ ДО ШИ №1 г. 

Жигулёвск) 

Диплом 3 степени – Зубков Николай Александрович (МБУ ДО ХШ им. 

М. Шагала) 

 



Номинация «Пейзаж. Масло»  

Диплом 1 степени – Алимов Михаил Викторович (МБУ ДО ХШ №1 г. 

Жигулёвск) 

Диплом 2 степени – Муругов Юрий Александрович (МБУ ДО ХШ им. 

И.Е.Репина) 

Диплом 3 степени – Панкратов Андрей Евгеньевич (МБУ ДО ХШ им. 

И.Е.Репина) 

 

Номинация «Графика. Портрет»  

Диплом 1 степени - Федотов Михаил Викторович (МБУ ДО ХШ им. М 

Шагала) 

Диплом 2 степени – Разубаева Ольга Григорьевна (ГАПОУ КТиХО) 

Диплом 2 степени - Алимов Михаил Викторович (МБУ ДО ХШ №1 г. 

Жигулёвск) 

Диплом 3 степени - Жаркова Ольга Викторовна (МБУ ДО ЦРТДЮ 

«Истоки») 

 

Номинация «Натюрморт. Масло»  

Диплом 1 степени – Киселёва Галина Николаевна ТГЦМТ (АрхиМодус)  

Диплом 2 степени – Мандрыкина Екатерина Сергеевна ТГЦМТ 

(АрхиМодус) 

Диплом 2 степени - Манухина Ольга Владимировна (МБУ ДО 

Выселкская детская школа искусств) 

Диплом 3 степени – Волкова Елена Валериевна (ГАПОУ КТиХО) 

 

Номинация «Натюрморт. Акварель» 

Диплом 1 степени - Вернигор Юлия Владимировна (МБУ ДО ХШ №1) 

Диплом 2 степени – Пешкова Алёна Сергеевна (творческая студия 

PICASSO) 

Диплом 2 степени - Латипова Венера Андреевна (МБОУ ДО «Икар») 

Диплом 3 степени - Чиркова Эльмира Вениаминовна (ГБПОУ СО 

«Гуманитарный колледж») 

 

Номинация «Натюрморт. Графика»  

Диплом 1 степени – Кабина Лариса Анатольевна (МБУ ДО ХШ №1) 

Диплом 2 степени – Федосеев Олег Владимирович (МБУ ДО ШИ 

им.М.А.Балакирева) 

Диплом 3 степени - Шепилова Наталья Юрьевна (МБУ ДО ХШ им. М 

Шагала) 

 

 

Номинация «Пейзаж. Акварель» 



Диплом 1 степени – Самойлова Татьяна Сергеевна (МБУ ДО ХШ им. 

И.Е.Репина) 

Диплом 1 степени - Разубаева Ольга Григорьевна (ГАПОУ КТиХО) 

Диплом 2 степени - Алимов Михаил Викторович (МБУ ДО ХШ №1 г. 

Жигулёвск) 

Диплом 3 степени – Плакида Елена Анатольевна (МБУ ДО ХШ №1 г. 

Жигулёвск) 

 

Номинация «Этюд. Акварель» 

Диплом 1 степени – Селивёрстова Анастасия Александровна  (МБУ ДО 

ХШ им. М Шагала) 

Диплом 2 степени – Разубаева Ольга Григорьевна (ГАПОУ КТиХО) 

Диплом 3 степени - Черняева Марина Геннадьевна (МБУ ДО «Школа 

искусств Центрального района») 

Диплом 3 степени - Стрем Елена Джоновна (МБУ ДО «Школа искусств 

Центрального района») 

 

Номинация «Иллюстрация» 

Диплом 1 степени - Алмаева Ирина Александровна (МБУ ДО ШИ №1 г. 

Жигулёвск) 

Диплом 2 степени – Данилова Наталья Анатольевна (МБУ ДО ШИ 

Камертон) 

 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство. Батик» 

Диплом 1 степени – Пахомова Виктория Борисовна (МБУ СП ЦДО 

«Радуга») 

Диплом 2 степени – Арнольд Елена Анатольевна (ГАПОУ КТиХО) 

 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство. Текстиль» 

Диплом 3 степени – Сидорчева Татьяна Александровна(МБУ ДО ХШ No1 

г. Жигулёвск) 

 

Номинация «Ювелирное искусство» 

Диплом 1 степени - Томарова Наталья Германовна (МБУ ДО ХШ №3) 

Диплом 2 степени – Скрипачёва Наталья Валерьевна (МБУ ДО «Школа 

искусств Центрального района») 

 

Номинация «Мелкая пластика» 

Диплом 1 степени - Жаркова Ольга Викторовна (МБУДО ЦРТДЮ 

«Истоки») 

 

Диплом 2 степени – Дмитриева Любовь Владимировна (МБУ ДО ХШ 

№3) 



Диплом 3 степени – Егоров Александр Борисович (МБУ ДО ХШ №1) 

Диплом 3 степени – Сафронова Ольга Викторовна (МБУ ДО Дворец 

творчества детей и молодежи г.о.Тольятти)  

 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство. Роспись» 

Диплом 2 степени – Якимова Анна Михайловна (ГАПОУ КТиХО) 

Диплом 3 степени – Овчаренко Мария Сергеевна (МБУ ДО ХШ №3) 

 

Остальным преподавателям будут вручены свидетельства участника. 

 

Список участников выставки «Волшебная кисть –2020»: 

 

1. МБУ ДО ХШ им. И.Е.Репина 

 

1. Ломовцева Мария Валерьевна 

2. Ловкова Екатерина Евгеньевна 

3. Муругов Юрий Александрович 

4. Панкратов Андрей Евгеньевич 

5. Самойлова Татьяна Сергеевна 

 

,2. МБУДО ХШ №1 

1.Дягилева Елена Владимировна 

2. Вернигор Юлия Владимировна 

3. Кабина Лариса Анатольевна 

4. Родионова Наталья Владимировна 

5. Петрова Асия Рашитовна 

 

3. МБУ ДО ХШ №3 

1. Дмитриева Любовь Владимировна  

2. Томарова Наталья Германовна 

3. Овчаренко Мария Сергеевна 

 

4. МБУ ДО ХШ им. М. Шагала 

1. Зубков Николай Александрович 

2. Федотов Михаил Викторович 

3. Селивёрстова Анастасия Александровна 

4.Тимошков Александр Ефимович 

5. Шепилова Наталья Юрьевна 

 



5. МБУ ДО «Школа искусств Центрального района» 

1. Черняева Марина Геннадьнвна 

2. Скрипачёва Наталья Валерьевна 

3. Стрем Елена Джоновна 

4. Третьяков Вячеслав Викторович 

 

6. МБУ ДО ЦРТДЮ «Истоки» 

1.Жаркова Ольга Викторовна 

2. Тюрикова Анна Николаевна 

 

7. МБОУ ДО «ДТДМ»г.о.Тольятти 

1.Сафронова Ольга Викторовна 

 

8. ГБПОУ СО "Гуманитарный колледж" 

1. Чиркова Эльмира Вениаминовна 

 

9. МБУ ДО ХШ №1 г. Жигулёвск 

1. Алимов Михаил Викторович 

2. Егоров Александр Борисович 

3. Мисарчук Ирина Геннадьевна 

4. Сидорчева Татьяна Александровна 

5. Панова Анна Геннадьевна 

 

11. МБУ ДО Выселкская детская школа искусств 

1. Манухина Ольга Владимировна 

 

12. МБУ ДО ШИ им. М.А.Балакирева 

1. Федосеев Олег Владимирович 

 

13. ГАПОУ КТиХО 

1. Арнольд Елена Анатольевна 

2. Волкова Елена Валериевна 

3. Якимова Анна Михайловна 

4. Разубаева Ольга Григорьевна 

 

14. МБУ ДО Школа искусств №1 г.о.Тольятти 

1. Рязина Мария Валерьевна 

 

15. МБУ ДО ШИ №1 г. Жигулёвск 

1. Алмаева Ирина Александровна 

2. Плакида Елена Анатольевна 

 



 

16. МБУ СП ЦДО «Радуга» 

1. Пахомова Виктория Борисовна 

 

17. ОО Центр «АрхиМодус» 

1 Киселёва Галина Николаевна 

2. Мандрыкина Екатерина Сергеевна 

 

18. МБОУ ДО «Икар» 

1. Латипова Венера Андреевна 

 

19. МБУ ДО ШИ «Камертон» 

1. Данилова Наталья Анатольевна 

 

20. Творческая студия «Picasso» 

1. Пешкова Алёна Сергеевна 

____________________________ 

Кистанова Надежда Валериевна 
 

 

*1 участник неразборчиво указал свои и данные и его кандидатура была снята с участия в конкурсе с 

последующим возвратом орг.взноса. 

 

25 февраля 2020 г. в 11.00 состоится закрытие выставки, подведение 

итогов и вручение дипломов и свидетельств. 

Вывоз работ принявших участие в выставке необходимо сделать до 29 

февраля 2020 года. 

 


